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Re: Freedom of Information Request  
 
Original Request and Response 
 
Q1. In the last 12 months, have you increased the fuel allowance for your staff who are eligible to 
claim back fuel costs? Please answer yes or no. 
 
Response: No 
 
Q1i. If yes, please specify the rate now (June 2022) paid back to staff for fuel costs and the criteria 
for reimbursement, and what the rate and criteria was in June 2021. 
 
Response: N/A 
 
Q2. Between 1st June 2021 and 31st May 2022, how much money did the trust spent on the 
following? (Please provide totals for each individual point below rather than a group total) 
 
- Providing hire cars for staff  
 
Response: The Trust does not provide hire cars for staff 
 
- Providing public transport travel passes –  
 
Response: £894.40 (one invoice, cost recovered from staff member) 
 
- Investing in pool cars  
 
Response: £18,677.73 (6 cars/vans - same vehicles as below) 
 
Q3. Between 1st June 2020 and 31st May 2021, how much money did the trust spent on the 
following? (Please provide totals for each individual point below rather than a group total) 
 
- Providing hire cars for staff  
 
Response: The Trust does not provide hire cars for staff 
 
- Providing public transport travel passes  
 
Response: £876.90 (one invoice, cost recovered from staff member) 
 
- Investing in pool cars   
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Response: £18,677.73 (basic rental cost for 6 cars/vans) 
 
If you are not satisfied that your Freedom of Information request has been dealt with in an adequate 
manner, you have the right to request a review, requiring us to review our action and response. To 
request a review of this response, please contact the FOI Officer, Wirral Community Health and 
Care NHS Foundation Trust, St Catherine’s Health Centre, Derby Road, Birkenhead, Wirral, CH42 
0LQ or email: WCNT.foi@nhs.net. You will receive a full response to your request for review within 
20 working days of its receipt.  
 
If you are unhappy with the way we have handled your request for review, you may ask the 
Information Commissioner to review our decision: The Information Commissioner, Wycliffe House, 
Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF, Telephone: 01625 545700. 
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